
             2021 年度 入学式のご案内 

 

謹啓 ご恩寵のもとますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 このたびはご入学おめでとうございます。入学されます皆様、保護者の皆様に謹んで 

お祝い申し上げます。 

さて、尚絅学院大学 2021 年度入学式につきましては、当初、仙台サンプラザホールに

て挙行する予定としておりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点か

ら規模を縮小し、大学構内で挙行することといたします。参列される新入生の皆様の健康

を最優先に考え、時間と会場を分散し動画配信等の方法により実施いたします。 

 本来であれば、保護者の皆様にご臨席賜り、厳かに挙行するところではございますが、

この度は、ご臨席をご遠慮いただき、小規模に挙行致しますことをお知らせ申し上げる次

第でございます。なお、入学式の様子は、YouTube で配信しますので、ご覧いただくことがで

きます。 

何卒事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、状況は日々変化しており、今後の感染拡大状況によっては入学式を中止せざる

を得ない場合もございます。その際は大学のホームページでお知らせいたします。 

 

謹 白 

  2021 年 3 月吉日 
 
 

尚 絅 学 院 大 学    

学 長  合 田  隆 史 

 

 

記 

 

日 時  2021 年 4 月 3 日（土） 

        【午前の部】心理学類、子ども学類、学校教育学類、大学院 

［入学式］11 時 00 分～11 時 30 分（開場：10 時 00 分～） 

［学類集会］11 時 35 分～12 時 00 分 

        【午後の部】人文社会学類、健康栄養学類 

［入学式］13 時 30 分～14 時 00 分（開場：1２時 30 分～） 

［学類集会］14 時 05 分～14 時 30 分 

式 場  尚絅学院大学   

（宮城県名取市ゆりが丘 4 丁目 10-1） 

 



 

【ご 連 絡】 

＊ 入学生は午前の部、午後の部、それぞれの開始時刻までにお越しください。 

＊ 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、保護者の皆様のご臨席はご遠慮くださいますよう

お願いいたします。 

＊ 咳や発熱等の症状がある場合、無理をせず欠席くださいますようお願い申し上げます。 

  ＊ 入学式当日は、車両許可に関係なく自動車での来校が可能です。また、保護者の方のお車での

送迎も結構です。（自動車をご利用される方は、添付の「限定駐車許可証」をご提示ください。） 

  ＊ 入学式の様子は、以下の YouTube チャンネルで配信しますので、ぜひご覧ください。 

    配信方法は限定配信としますので、以下のような行為はしないでください。 

 ■配信アドレスを入学生の親族以外の方に伝える（アドレスを転送したり、SNS 等でリンクを

貼って公開するなど） 

 ■動画のダウンロードや他サイト等へのアップロード 

   ［YouTube 配信アドレス：郵送でお届けする「2021年度入学式のご案内」に掲載します］                            

 

 

交通案内 
バスをご利用の場合 

*4 月以降のバスダイヤ改正にご注意願います。 

・地下鉄南北線長町南駅から →3 番のりば 

＜発車予定時刻表＞ 

8 9 10 11 12 13 

16 01 

29 

01 

29 

01 

29 

01 

29 

01 

 

・JR 南仙台駅から →西口のりば 

＜発車予定時刻表＞ 

8 9 10 11 12 13 

11 

54 

39 54 56 56 56 

 

車をご利用の場合 

・JR 仙台駅から →国道 286 号を「山形方面」へ 

・仙台南 I.C から →国道 286 号を「ゆりが丘」へ 

 



～ 注意事項 ～ 

★入構に際しては、『尚絅学院大学 COVID-19 感染防止ガイドライン』（大学 HP 掲載）を遵守願います。 

本学においても、消毒用エタノールを用意し感染防止対策に万全を図っておりますが、入学生の皆様にお

かれましても感染予防を心がけご出席ください。 

 

入学生の皆さんへ 

★入構の際に学生受付へ以下①の書類を提示してください。 

① 「体調チェックシート」（提示は必須です。オリエンテーションの際に一度提示したものを使用します） 

≫記録内容は式典 2 週間前の 3 月 20 日（土）から（オリエンテーション用は 3 月 18 日（木）から）の体温

と体調です。2 週間の計測と、チェックシートの提示は必須事項です。受付でチェックシートを提示で

きない場合、入構ができませんのでご注意ください。 

*平熱は個人により異なるためチェックシートで平熱を把握したうえで発熱や風邪の症状がある場合には登校を控えてく

ださい。 

 （発熱：平熱より 1℃の範囲を超えた場合（平均的な体温は 36℃台後半なので一般的には 37.5℃以上で発熱とされる）） 

★自動車を利用する方は、添付の「限定駐車許可証」を提示してください。 

≫構内に入る際に許可証を警備員に見せ、駐車の際には、フロントガラス越しに見える場所に許可証を掲示

してください。車両は、学生駐車場に駐車してください。 

★公共交通機関を利用する方は、混雑が予想されますので、マスク等の感染対策を心がけ、早めの登校を心

がけてください。 

 

送迎される保護者の方々へ 

★入構の際に以下①、②の書類を提出ないしは提示してください。 

① 「入構チェックシート」 

≫必要事項を記入し、入構の際に職員へご提出ください。直前 1 週間内に発熱や風邪の症状がある場合には

送迎をお控え願います。 

（発熱：平熱より 1℃の範囲を超えた場合（平均的な体温は 36℃台後半なので一般的には 37.5℃以上で発熱とされる）） 

② 「限定駐車許可証」 

≫構内に入る際に許可証を警備員に見せ、駐車の際には、フロントガラス越しに見える場所に許可証を提示

してください。車両は、学生駐車場に駐車してください。 

★車両内でお待ちいただくことは可能ですが、駐車場以外の場所への立ち入りはご遠慮願います。 

なお、待機中のトイレは学生駐車場隣接の体育館トイレをご利用願います。 

 

各種書類について 

「体調チェックシート」（学生用）オリエンテーションと共通で使用します。 

「入構チェックシート」（送迎者用）＊送付する案内状に同封します。添付の PDF をご利用いただくことも可能です。 

「限定駐車許可証」＊送付する案内状に同封します。添付の PDF をご利用いただくことも可能です。 

オリエンテーションや入学式に関する変更などのお知らせは随時、大学 HP（2021 年度入学予定者の方へ）で

お知らせいたします。こまめに確認いただきますようお願いいたします。 



 送迎者用 

学 生 氏 名 : 所 属 学 科：

□

□

□

□

□

□

       本日の体温：　　          　　℃

直近1週間の間における下記の症状の有無について該当する欄に☑をご記入ください

ない ある ない ある

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

健康確認の項目で「ある」にチェックがついた方への確認です

□ □

のどの痛み 倦怠感

健康確認

次の項目を確認いただき、該当する場合は☐欄に「✓」をご記入ください。

海外への渡航歴がない、あるいは海外から帰国し14日以上経過している。

□
感染が確認された方の濃厚接触者、あるいは接触確認アプリ等で接触確認されていない、或

いは濃厚接触者等に該当したがPCR検査で陰性が確認されている。

目的の場所以外には立ち寄らない。立ち寄る場合は本学教職員の承認を得、同伴の下で行う。

構内ではマスクの着用、および手指の消毒をこまめに行うなど感染防止に努める。

万が一、入構後14日以内に感染が確認された場合は本学に連絡をお願いします。

厚生労働省の接触確認アプリCOCOAを活用している。（本学への入構に際しましては必須ではありません）

48時間以上継続している

上記の症状が、「解熱剤を使用しない状態での解熱が確認でき、または、症状が改

善して、それが48時間以上継続した状態」ですか。

48時間以上継続していない

尚絅学院大学入構チェックシート

COVID-19感染防止のため、尚絅学院大学への入構に際し、本チェックシートに必要事項をご記入の

上、守衛室へご提出いただきます様、ご協力の程よろしくお願いいたします。

尚、健康状態等により入構をご遠慮いただく場合がありますことをご了承いただきます様お願い申し

上げます。

入 構 日 時：　　2021　年　4　月  ３　日　　　　　　       　　時　　　　　　分

送迎者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　

14日以内に、クラスターの発生した場所には立ち入っていない。

連絡先TEL：

用 　      件：　　2021年度入学式　送迎

息苦しさ 味覚・嗅覚の異常

発熱 咳



 

2021   

4/3( )  

 
□許可証はダッシュボードの上の、守衛から見やすいところに提示してください。 

□大学構内は徐行運転をしてください。(目安 20km) 

□駐車場内での事故、破損、盗難等については大学では責任を負いません。 

 
 


